







Figura 1.2 Dos hosts en una LAN corriendo FTP
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Figura 1.3 Dos redes conectadas con un router
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Figura 1.4 Variados protocolos en las diferentes capas del protocolo TCP/IP





transporte





enlace





red





medio físico





aplicación





RARP





Interfaz de Hardware





ARP





IGMP





IP





ICMP





Procesos de usuario





Procesos de usuario





Procesos de usuario





Procesos de usuario





UDP





TCP





4





20





20





14





46 a 1500 bytes





Frame Ethernet





Datagrama IP





Segmento TCP





Figura 1.7  Encapsulación de los datos a medida que recorren las capas del protocolo
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Figura 1.2 Demultiplexión de un frame ethernet recibido
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